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folketinget om ændrede regler om regulering 
af dagpengenes højeste beløb. 

Regeringen foreslår derfor endvidere, at 
bortfaldet af pristalsreguleringen videreføres 
indtil 1. april 1986. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regerin- 
gens vegne anbefale forslaget til tingets vel- 
villige behandling. 

Socialminister (Grethe Fenger Møller, fg.): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af visse regule- 

ringsbestemmelser i den sociale lovgivning. 
(Ændrede reguleringsbestemmelser). 

(Lovforslag nr. L 168). 
Om baggrunden for forslaget skal jeg hen- 

vise til statsministerens redegørelse til folke- 
tinget. 

I overensstemmelse hermed foreslår rege- 
ringen, at den gældende reguleringsmekanis- 
me i loven om social bistand, i loven om 
børnetilskud og andre familieydelser samt i 
loven om socialindkomst ændres til en regu- 
lering på '2 pet. om året. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regerin- 
gens vegne anbefale forslaget til folketingets 
velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om udskrivningsprocenten. 

reguleringstallet, personfradrag samt skatteloft 
for 1985 og om ændring af  forskellige skatte- 
love. (Ændring af reguleringsbestemmelser 
m.v.) 

(Lovforslag nr. L 169). 
Lovforslaget går ud på at fastsætte den 

årlige udskrivningsprocent for indkomstskat- 
ten til staten til 90 for kalenderåret 1985. 
Endvidere foreslås reguleringstallet for 1985 
fastsat til 126,6, hvilket er en forhøjelse af 
reguleringstallet for 1984 på 2 pet. 

Pensionisternes personfradrag foreslås re- 
guleret svarende til udviklingen i pensioner- 
ne ved særlige personfradrag, som kun skal 
gælde i 1985. 

Endelig foreslås skatteloftet i udskriv- 
ningslovens § 3, stk. 5, fastsat til 73 pet., hvil- 
ket er uændret i forhold til 1984. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med 
videreførelsen af regeringens genopretnings- 
politik. Regeringen ønsker bl.a. med dette 
lovforslag ikke alene at fastholde, men også 
at forstærke den nuværende positive økono- 
miske udvikling. 

Forslaget medfører, at der ved beregnin- 
gen af statsindkomstskatten og de sociale 
bidrag skal anvendes et personfradrag på 
22.700 kr. Ved beregningen af de kommunale 
skatter og de kirkelige afgifter anvendes et 
personfradrag på 20.300 kr. 

Det foreslåede særlige personfradrag for 
pensionisterne er fastsat under hensyn til ud- 
viklingen i pensionerne. Forslaget medfører 
bl.a., at enlige pensionister uden anden ind- 
tægt end folkepension med fuldt pensionstil- 
læg ved den forventede stigning i pensioner- 
ne vil slippe for at betale indkomstskat i 
1985. 

For enlige pensionister foreslås et person- 
fradrag på 43.900 kr. i 1985. For gifte pensio- 
nister foreslås et personfradrag (pr. pensio- 
nist) på 24.000 kr. i 1985. 

Slutskatteprovenuet for statsindkomstskat- 
ten skønnes for 1984 til ca. 46 mia kr. For 
1985 kan provenuet under forudsætning af 
den foreslåede regulering af personfradrag 
og skalatrin m.v. og den forventede ind- 
komstudvikling anslås til ca. 49 mia kr. 

De tilsvarende tal for de sociale bidrag er 
henholdsvis ca. 13,3 mia kr. for 1984 og ca. 
14,4 mia kr. for 1985, idet det er forudsat, at 
dagpengefondsbidraget forhøjes fra de nuvæ- 
rende 1,85 pet. til 2,0 pet. for indkomståret 
1985. Af stigningen i de sociale bidrag i 1985 
på ca. 1,1 mia kr. skyldes ca. 0,4 mia kr. for- 
højelsen af dagpengefondsbidraget. 

Sømandsskatten skønnes at indbringe ca. 
650 mill. kr. for 1984 og ca. 680 mill. kr. for 
1985 med den foreslåede regulering af per- 
sonfradrag, skalatrin og skattesatser. 

Lovforslaget medfører ingen nævneværdi- 
ge administrative konsekvenser. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, skal jeg herefter anbefale lov- 
forslaget til folketingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 

Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte 
følgende lovforslag: 


